INDICAÇÃO Nº 1684/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito, em caráter urgente, a continuidade do nivelamento em toda a extensão da Estrada Municipal, no Bairro Capivari.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de moradores do bairro, pais de alunos e professores da EMEB Dona Carolina de Oliveira Sigrist e usuários do transporte público, que se queixam que as valetas, os desníveis e os buracos existentes na mencionada via, inviabilizam o fluxo de veículos, eis que alguns chegam a atolar em determinados trechos, e danificada pneus, rodas e assoalho dos automóveis, além de impedir o acesso dos ônibus até o ponto final, nas proximidades da Fazenda Santana.
Valinhos, 19 de junho de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB